a murihus corrosum, maculatum et destroctnm, nos ergo ad petitionem domini Samborii

priucipis Pomeranie ac predictorum fratrum de Lubeschow ordinis hospitalis sancti Jo-

hannis baptistc inclinati ob reverentiam sancte trinitatis, in cuius honore ccclesia ibidem

habetur eonseerata, pro poccatis nostris ac predecessonim nostrorum predictum privilegium

curavimns corrigere ac emendare et no8tra litera renovare ac confirmare. Et ne euiquam

in postenim aliquod dubium oriatur, presentera paginam nostro sigillo nostrique capituli

ac eius consensu fecimus roborari, presentibus hiis: Sthephano et Sthephano canonicis

Crutzwiciensis ecclesie, Wilhelmo plebano de Gdanck, Rndolpho plebano de Stolpe,

Gnewuraero Schulanckowitz et Kunisto subcamerario aliisque pluribus Christi fidelibus.

Datum in Parchan anno domini M°. CC°. X°X nX 0X° HP.

81.

1245. Februar 1. 1/J/on. Paptt Jnnorenz IV. ennahnt den Her:orj Swantopolk von Pommem

ron den Feindxelipkeiten gegen den deu1*chen Orden in Preumen absvlawen.

Am den Re<i<-*ten Innocen: IV. Tom. I foL 153 eji. 285.

Gedrvckt: Raynald, Annate* rrcletiatttiri 1245 n. 85. 86. Turgenew, Monimenta Rum. hut. II 346 «. 3. Coder

diplumaticu* fhmeraniae I 723/4 n. 341. Theiner, Monumenla I'oloniae I 3U/40 n. LXXX.

Angej'uhrt: PntthaM, Regr.*tn jtontijicum n. 11524. Perffiath, Prruun'*chf Regritrn n. 221.

Innocentius episcopus servus servorum dei nobili viro Swantopolco dnci Pomeranie

spiritum consilii sauioris. Potentie tue robur in eo deberes experiri potissime, quod

esset deo plaeitum et christiane religionis proferret augmcntum, sed tu, sicut mirautes

accepimus, contrarium efficere niteris non absque gravi contumelia creatoris fideles eius

et dilectos filios I'ratres hospitalis sancte Marie Theutonieoram constitutos in terra

Culmensi et Pruscie partibus diris affligeudo molestiis, et quod est gravius, invadendo

multotiens cum paganis. Stupent, qui audiunt tanti erroris excessum, presertim cum

omnem tirampnidem, omnem supcret feritatem cum Letoinis et Prutenis familiam redemptoris

impetere et contra peregrinos innoxios dampnate gentis gladium concitare destruendo

negotium fidei, pro quo a longis retro temporibus et ecclesia mnltum sollicitudinis habuit
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et christianus populus cum sui effusione sanguinis laborcs raultipliccs tolcravit. Videndum

est tibi, vir nobilis, ne propter hoc contra te provoces iram dci et des apostolice sedi

prcsumendi materiam, <piod fidci puritate careas et tibi sit in gaudinm claves ecclesie

dedncere in conteniptum, sieut patens ex eo conicctura sumitur, quod tu pro afllietionc

cleri, eeclesiamm desolatione multiplici ae pro inultis horrende iiupietatis exeessibus iam

per oeto anuos, ut asseritur, excommunicatione ligatus redire ad inandatum ecclesie uon

curasti. Te itaque per doiuini Jhesu Christ i crucem et sanguinem obsccramus, quatiuus

omni dilatione et oeeasioue postpositis ad pium rediens niatris ecclesie gremium negotiuni

Christi, quod in Pruseia geritur, eflicaciter habeas comraeudatum predictis fnitribus et eisdem

fidelibus te reddendo aflabilem ae eisdem pro divina et nostra reverent ia benevolnm

prestaudo favorem, ut ex hoc eeli legem eoustituas tibi propitium et apostoliea sedes,

tpie Culmensem et acqnisitas Prascic terras in ins et proprietatem beati Petri rccepisse

dinoscitur, ex hoe tibi ad speeiales giatias tcneatur. Alias autem, cum non possimus

dei cansam negligere, qui ius suum studemus unieuique eonservare, contra te, quod absit,

in talibus persistentem exeessibus taliter auetore domino proeedemus, ut de necessitate

pereipias, qualiter ecclesia corde tangitur, quod per te fidci negotium sic dampuabiliter

perturbatur. Datum Lugduni Kalendis Februarii pontificatus nostri anno secundo.

82.

1243. Februar 1. Lyon. Pap*t Innoeen: JY. crmdehtifft den frediyertnuder Ileinrich, der

ah Leyat naeh Preumen geht, die Ponmern und andere Feinde /V<w>«* tntd den Calmer Landc*, irenn

tie $UA*e thun, at/* der Excommunication CM loxen.

Aus den BfffOten Innocen: IV. Tom. I j'ot. 153 ep. 280.

Oetlrurkt: Ripoll, Hullarium ortlinti Pra nluatorum I 14C, n. LXX1X (wit VIII Jd. Febr.) ilonumenta hUtoriae

Warmirntit I 11/12 n. 8. Regettcn 5 n. 19. Thciner, Munumenta Poloniae I 40 n. LXXXL
Angcfihrt: Vuigt, Qetchichte /W*r«» /// 50$ n. 30. I\.ttha*t. JbyeUla puntijivvm n. 11520. Perllach, Pretiumke

Rojeden n. 222.

Innocentius episeopus servus servorum dei . . fratri Henrico de ordine Predicatorum

capellano . . . episeopi Sabinensis apostolice sedis legato salntem etc. Digne volentes ....

tibi . . . committimus, ut hiis de terra Culmensi et Pruseia, qui ad tiiam predieationem

aceesserint viginti dies de ininncta penitentia relaxare valeas

Ccternm Pomeranos et alios, qui propter invasionem Pruscie sen terre Culmensis

lata per vcnerubilem fnitrem nostrum . . Sabinensem episcopum tunc in partibus illis

apostolice sedis legatum excommunicationis sententia sunt astricti. iuxta predietam formam

et premisse satisfactionis modum absolvere valeas